
Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele, použitý druh zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: 
Revitalizace sídelní zeleně v panelovém sídlišti Brno-

Řečkovice 

Zadavatel zakázky: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Řečkovice a 

Mokrá Hora 

Sídlo: Palackého náměstí 77/11, 621 00 Brno 

IČO: 44992785 

Statutární zástupce: Mgr. Bc. Marek Viskot, starosta městské části 

Veřejná zakázka dle 

předmětu: 
veřejná zakázka na služby 

Veřejná zakázka dle 

předpokládané hodnoty: 
podlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

podlimitní zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitní 

řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a 

v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 

2014-2020 vycházející z Metodického pokynu pro oblast 

zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, 

vydaného Národním orgánem pro koordinaci Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR 

  

Zástupce zadavatele: RPA Tender, s.r.o. 

(dle §43 zákona) Starobrněnská 690/20, Brno-město 

 602 00 Brno 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Cena nebyla sjednána. 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení služeb souvisejících s realizací Projektu dle Projektové 

dokumentace projektu s názvem Revitalizace sídelní zeleně v panelovém sídlišti Brno-Řečkovice 

zpracované společností Fragula s.r.o., sídlem Sivice 304, 66407 Sivice, IČO: 03255018 v říjnu 

roku 2018 (dále jen „projektová dokumentace“), která tvoří součást zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, příslušných předpisů a technických norem a zadávací dokumentace (dále jen 

„Dílo“). Konkrétně se bude jednat o revitalizaci systému zeleně likvidací druhově invazivních a 

zdravotně nezpůsobilých dřevinných vegetačních prvků (dále DVP), zlepšení zdravotního stavu 



Stránka 2 z 4 
 

u všech DVP, začlenění okrasných trvalkových záhonů na vybraná reprezentativní místa a 

omlazení a doplnění keřového patra. Trvalkové záhony by měly být charakteristické svou 

rezistencí vůči antropogenním činitelům a nenáročné na údržbu. Hlavní myšlenkou je obohatit 

druhovou skladbu o původní dřeviny a atraktivní druhy snášející městské prostředí, jako 

solitérní stromy, a zvětšit biodiverzitu v oblasti.  

Předmět veřejné zakázky (dílo) je členěn do dvou částí. První částí je provedení činností: 

odstranění stávajících dřevin, odstranění pařezů, odstranění výmladků, ošetření stávajících 

dřevin - bezpečnostní řezy, ošetření stávajících dřevin - zdravotní řezy, výsadba dřevin, založení 

trvalkových záhonů, zbudování broukovišť, případně dalších vyplývajících z projektové 

dokumentace, pokud tyto nespadají do druhé části předmětu (dále jen „hlavní realizace díla“) a 

druhou částí je následná péče o dílo, která zahrnuje povýsadbovou následnou péči o stromy a 

keře a povýsadbovou následnou péči o trvalkové záhony (dále jen „následná péče o dílo“). 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektové dokumentaci projektu s názvem 

Revitalizace sídelní zeleně v panelovém sídlišti Brno-Řečkovice, jež je zpracována společností 

Fragula s.r.o., sídlem Sivice 304, 664 07 Sivice, IČO: 032 55 018 v říjnu roku 2018. Projektová 

dokumentace je přílohou č. 5 zadávacích podmínek „Příloha č. 5 Projektová dokumentace“.  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zpracování dokumentace skutečného provedení 

dokončeného díla. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Identifikační údaje účastníka IČO 
Datum 

podání 

nabídky 

 Ing. Jan Servus 

Dolnice 12, 621 00 Brno 76354563 23. 5. 2020 

KAVYL, spol. s.r.o. 

č. p. 563, 675 75 Mohelno 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

49975258 25. 5. 2020 

STROMMY COMPANY s.r.o. 

č. p. 143, 793 31 Andělská Hora 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

01919652 25. 5. 2020 

GOZ GARDEN s.r.o. 

Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

05744164 25. 5. 2020 

FLORSTYL s.r.o. 

Panská 25, 686 04 Kunovice 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

60731346 26. 5. 2020 

FALKY, spol. s.r.o. 

Kaštanová 637/141e, Horní Heršpice, 617 00 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

28297849 26. 5. 2020 

 



Stránka 3 z 4 
 

5. Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Identifikační údaje účastníka Důvod vyloučení 
Datum 

vyloučení 

------ -------- -------- 

 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Vzhledem k rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení nebyla uzavřena smlouva 

s žádným z  dodavatelů. 

7. Poddodavatelé vybraného dodavatele 

Vzhledem k rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení nebyl vybrán žádný dodavatel ani 

poddodavatelé. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo zadavatelem použito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo zadavatelem použito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl zadavatelem použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo: 

V souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona a v souladu s článkem 2.14 Pokynů pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 rozhodl zadavatel dne 15. 6. 2020 o 
zrušení veřejné zakázky. Toto Rozhodnutí o zrušení bylo zveřejněno dne 16. 6. 2020. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
Zadavatel dne 24. 4. 2020 zahájil zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním výzvy k podání 
nabídek ve smyslu ust. § 53 odst. 1 věta první zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „zákon“).  
Dne 10. 6. 2020 bylo zadavateli oznámeno zahájení správního řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) dle ustanovení § 249 a násl. zákona. Dle tohoto oznámení 
bylo zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné 
zakázky „Revitalizace sídelní zeleně v panelovém sídlišti Brno-Řečkovice“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, a to na základě návrhu podaného dne 8. 6. 2020.  
Ačkoliv zadavatel na skutečnostech, resp. zadávacích podmínkách, které jsou napadány shora 
uvedeným návrhem, trvá, je nucen uvážit i předpokládanou délku trvaní správního řízení v 
kontextu k plánovanému zahájení realizace plnění veřejné zakázky. Po důkladném uvážení  



Stránka 4 z 4 
 

těchto skutečností a okolností se zadavatel rozhodl přistoupit ke zrušení zadávacího řízení dle 
ust. §127 odst. 2 písm. d) zákona, tj. z důvodu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, a to bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.   

Dynamický nákupní systém nebyl zaveden. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky byly podávány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
zjištěn střet zájmů: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

V Brně dne 7. 7. 2020 

 

        ………………………………………………… 

 RPA Tender, s.r.o.  

zástupce zadavatele 

Ing. Petr Kolář, jednatel 

 

 

 


		2020-07-07T13:37:07+0200
	Ing. Petr Kolář




